
  

OBWIESZCZENIE 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu 

Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały Nr XXVI/316/13 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 367), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XII/129/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 9 września 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 4433), 

2) uchwałą Nr XVI/176/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 6351), 

3) uchwałą Nr XVII/200/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 lutego 2020 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 1265), 

4) uchwałą Nr XXIV/299/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 5500), 

5) uchwałą Nr XXVIII/368/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29 marca 2021 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 1421), 

6) uchwałą Nr XXXI/414/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2021 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 2319), 

7) uchwałą Nr XXXIII/453/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 września 2021 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 3672), 

8) uchwałą Nr XLIX/687/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 lutego 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 1255), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 2248



9) uchwałą Nr LXII/930/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1129). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XII/129/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 9 wrzesnia 2019 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 4433), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. ”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XVI/176/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 6351), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XVII/200/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 24 lutego 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 1265), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr XXIV/299/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 5500), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

5) § 2 i § 3 uchwały Nr XXVIII/368/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 1421), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

6) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXI/414/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 2319), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2248



7) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXIII/453/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 września 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 3672), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

8) § 2 i § 3 uchwały Nr XLIX/687/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 1255), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.” 

9) § 2 i § 3 uchwały Nr LXII/930/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 lutego 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1129), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. ”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Sejmiku 

Bogusław Dębski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2248



Załącznik do obwieszczenia  

Sejmiku Województwa Podlaskiego  

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR XXVI/316/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.2) ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Suwałkach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XX/218/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Suwałkach, zmienioną uchwałą Nr XXII/259/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 października 2012 r.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

                                                      

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, 

poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206,; z 2006 r. 

Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370; 

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675 i z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 

 
2) Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185 poz. 1092 

i z 2012 r. poz. 742. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2248



Załącznik do uchwały Nr XXVI/316/13 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 marca 2013 r. 

STATUT 

SPECJALISTYCZNEGO PSYCHIATRYCZNEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

OPIEKI ZDROWOTNEJ W SUWAŁKACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach, 

zwany dalej „Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład posiada osobowość prawną. 

§ 2. Uprawnienia podmiotu tworzącego Zakład wykonuje Województwo Podlaskie. 

§ 3. Siedzibą Zakładu jest miasto Suwałki. 

§ 4. [1] Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 991 z późn. zm.), zwanej 

w dalszej części statutu „Ustawą”, 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2123 

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1545 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), 

8) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

9) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 5. 1. Celem działania Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych oraz promocji zdrowia. 

2. Do zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż świadczenia szpitalne 

w zakresie: 

a) psychiatrycznej opieki zdrowotnej i leczenia uzależnień, 

b) świadczeń opiekuńczych, 

c) świadczeń pielęgnacyjnych, 

d) świadczeń rehabilitacyjnych, 

2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie psychiatrycznej opieki zdrowotnej 

i leczenia uzależnień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2248



3) udzielanie specjalistycznych i konsultacyjnych świadczeń ambulatoryjnych i stacjonarnych w zakresie 

psychiatrycznej opieki zdrowotnej i leczenia uzależnień, 

4) udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych w formie dziennej w zakresie: 

a) świadczeń rehabilitacji psychiatrycznej, 

b) świadczeń geriatrii psychiatrycznej, 

5) udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych w środowisku chorego. 

3. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych obejmuje: 

1) rozpoznawanie i leczenie chorób psychicznych, 

2) rozpoznawanie i leczenie zaburzeń nerwicowych oraz zaburzeń osobowości, 

3) rozpoznawanie i leczenie zaburzeń psychosomatycznych, 

4) diagnostykę i terapię zaburzeń psychicznych wieku podeszłego, 

5) diagnostykę oraz leczenie zaburzeń towarzyszących upośledzeniom umysłowym, 

6) wczesną rehabilitację zaburzeń psychicznych, 

7) rehabilitację osób przewlekle psychicznie chorych, 

8) detoksykację i wczesną rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i od innych środków 

psychoaktywnych, 

9) psychoterapię i rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu, 

10) prowadzenie zajęć terapeutycznych i sportowo-rekreacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu i ich 

rodzin, 

11) konsultacje specjalistyczne dla podmiotów zewnętrznych, 

12) wykonywanie badań sądowo-psychiatrycznych oraz obserwacji na zlecenie sądów i prokuratury, 

13) opiekę pracownika socjalnego, 

14) pielęgnację i opiekę nad przewlekle psychicznie chorymi, 

15) usługi rehabilitacyjne, sportowo-rekreacyjne dla pacjentów, 

16) terapię zajęciową. 

4. Wykonywanie zadań wynikających z innych przepisów. 

5. Zakład realizuje zadania związane z wykorzystaniem publicznej i niepublicznej służby zdrowia 

na potrzeby obronne państwa. 

6. Zakład może także wykonywać działalność gospodarczą w zakresie: 

1) usług diagnostycznych, 

2) wynajmu i dzierżawy pomieszczeń i gruntów, 

3) organizacji szkoleń i praktyk, 

4) umieszczania reklam, 

5) usług kserograficznych, 

6) handlowo - usługowej, 

pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2248



Rozdział 3. 

Organy Zakładu 

§ 6. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Działalnością Zakładu kieruje Dyrektor, który reprezentuje Zakład na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

3. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy nie więcej niż jednego Zastępcy Dyrektora 

i Głównego Księgowego. 

4. uchylony. 

5. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, z wyłączeniem czynności zastrzeżonych 

przepisami prawa do właściwości Zarządu Województwa Podlaskiego i Marszałka Województwa Podlaskiego, 

wykonuje osoba upoważniona przez Dyrektora Zakładu. 

§ 8. 1. Rada Społeczna zwana dalej "Radą", jest organem inicjującym i opiniodawczym dla organów 

Województwa Podlaskiego oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Zarząd Województwa 

Podlaskiego. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

4. W skład Rady wchodzą: 

1) jako przewodniczący - Marszałek Województwa Podlaskiego lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie - przedstawiciel Wojewody Podlaskiego, przedstawiciele wybrani przez Sejmik 

Województwa Podlaskiego w liczbie nieprzekraczającej 15 osób 

5. Zadania Rady określa Ustawa. 

6. Zarząd Województwa Podlaskiego odwołuje członka Rady przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z pełnionej funkcji, 

2) zmiany przez organ, który go desygnował, 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

4) podjęcia zatrudnienia w Zakładzie. 

7. Z wnioskiem o odwołanie członka Rady z przyczyn, o których mowa w ust. 6 pkt. 3 występuje 

Przewodniczący Rady. 

8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady. 

9. Obsługę techniczno-administracyjną Rady zapewnia osoba wyznaczona przez Dyrektora Zakładu. 

Rozdział 4. 

Struktura organizacyjna 

§ 9. [2] Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą:  

1. Zakłady lecznicze: 

1) Szpital, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) Oddział Psychiatryczny, 

b) Oddział Psychiatryczny Ostry, 

c) Pododdział Terapii dla Uzależnionych od Alkoholu ze Współistniejącymi innymi   Zaburzeniami 

Psychicznymi, 

d) Oddział Psychogeriatryczny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2248



e) Pododdział Psychiatryczny dla Chorych Somatycznie, 

f) Oddział Leczenia Uzależnień i Zaburzeń Emocjonalnych, 

g) Pododdział Detoksykacji, 

h) Pododdział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych, 

i) Izba Przyjęć, 

j) Dział Farmacji Szpitalnej, 

k) Gabinet EEG, 

l) Pracownie Terapii Zajęciowej, 

m) Pracownie Rehabilitacji i Fizykoterapii, 

n) [3] Oddział Terapii i Rehabilitacji Nerwic, 

2) Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, 

b) Ośrodki Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży - 

I poziom referencyjny, 

c) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, 

d) Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych, 

e) Poradnia Psychologiczna, 

f) Oddział Dzienny Psychiatryczno-Rehabilitacyjny, 

g) Oddział Dzienny Psychiatryczno-Geriatryczny, 

h) Oddział Dzienny Terapii Nerwic 

i) Oddział Dzienny Psychiatryczny (ogólny), 

j) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych, 

k) Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego), 

l) [4] Poradnia Leczenia Nerwic, 

m) [5] Oddział Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny dla Dzieci i Młodzieży, 

n) [6] Poradnia Psychosomatyczna, 

o) [7] Poradnia Promocji Zdrowia Psychicznego, 

p) [8] Poradnia Psychogeriatryczna, 

3) Ośrodek Opieki Długoterminowej, w skład którego wchodzą komórki organizacyjne: 

a) Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Psychiatryczny, 

b) Oddział Alzheimerowski, 

c) [9] Hostel. 

2. Komórki organizacyjne o charakterze niemedycznym: 

1) Sekcja Finansowo-Księgowa, 

2) Sekcja Statystyki, Dokumentacji i Rejestracji z Archiwum. 

3) [10] Sekcja Organizacyjna, 

4) [11] Sekcja Eksploatacyjno-Techniczna. 

3. Samodzielne stanowiska pracy. 

4. Dyrektor może w drodze zarządzenia powołać pełnomocnika do określonych zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2248



5. Dyrektor może w drodze zarządzenia powołać zespoły zadaniowe, komisje i komitety do realizacji 

określonych zadań. 

§ 10. 1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu, samodzielnych 

stanowisk pracy oraz sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, określa 

regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

2. W regulaminie organizacyjnym, oprócz zakresu spraw określonych w art. 24 ust. 1 Ustawy, określa się 

liczbę łóżek w oddziałach. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora. Plan 

finansowy i sprawozdanie z jego realizacji opiniuje Rada Społeczna. 

4. Zakład może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł i na zadania określone w Ustawie. 

5. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości. 

6. Zakład na koniec roku obrotowego sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

7. Roczne sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Podlaskiego. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 13. Zmiany w Statucie następują w trybie przewidzianym do jego nadania. 

                                                      
[1] w brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXII/930/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 lutego 

2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1129), który wszedł 

w życie z dniem 12 marca 2024 r. 
[2] w brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały Nr XXVIII/368/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29 marca 

2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 1421), który wszedł 

w życie z dniem 17 kwietnia 2021 r. 
[3] dodany przez § 1 pkt 2 uchwały wymienionej w odnośniku nr 1, 
[4] dodany przez § 1 uchwały nr XXXI/414/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 2319), który wszedł w życie z dniem 22 czerwca 

2021 r. 
[5] dodany przez § 1 uchwały nr XXXIII/453/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 września 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 3672), który wszedł w życie z dniem 

16 października 2021 r. 
[6] dodany przez § 1 uchwały wymienionej w odnośniku nr 5, 
[7] dodany przez § 1 uchwały wymienionej w odnośniku nr 5, 
[8] dodany przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały wymienionej w odnośniku nr 1, 
[9] dodany przez § 1 pkt 2 lit. c uchwały wymienionej w odnośniku nr 1, 
[10] w brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XLIX/687/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 lutego 

2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 1255), który wszedł 

w zycie z dniem 18 marca 2023 r. 
[11] dodany przez § 1 pkt 2 uchwały wymienionej w odnośniku nr 10, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2248


		2024-04-25T13:11:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




